
Raderlebniskarte 
„RadBusse

im nördlichen
Rheinland-Pfalz“

 

RadBusse 
im nördlichen 
Rheinland-Pfalz 
Raderlebniskarte
2022

Jetzt unter
radbusse.de

buchen!

rolph.de

Online-Reservierung
Sicher ist sicher – reservieren Sie Ihre Fahrradplätze 
unter radbusse.de und starten Sie mit dem Bus 
entspannt in Ihren Ausflug. Sie zahlen dafür zusätz­
lich zu den Fahrradtickets nur 2 Euro für jeweils 
bis zu 5 Personen. Bitte beachten Sie, dass außer 
der Reservierungsgebühr weitere Kosten für die 
Fahrradmitnahme und die Personenbeförderung 
entstehen.

Telefonische Reservierung
Gerne nehmen wir Ihre Reservierung auch telefo­
nisch unter 01805 / 723287 bzw. 01805  / RADBUS 
(14 Ct./Min., mobil max. 42 Ct./Min.) entgegen. 
Zusätzlich zu den Fahrradtickets und der Reser­
vierung kommen Kosten in Höhe von 5 Euro für den 
telefonischen Buchungsservice hinzu.

Auskünfte rund um die RadBusse
Auskünfte zu den Fahrplänen erhalten Sie bei den 
zuständigen Verkehrsunternehmen. Infos rund um 
Ausflugsmöglichkeiten gibt es bei den Tourist-
Informationen. Die jeweiligen Kontaktdaten finden 
Sie im Innenteil.

Noch Fragen rund um  
Ihren Ausflug?
Sie möchten wissen, ob es Einkehrmöglichkeiten auf 
der Strecke gibt oder welche Highlights Sie auf der Tour 
erwarten? Diese Ansprechpartner helfen Ihnen gerne 
weiter:

Ahrtal-Tourismus Bad Neuenahr-Ahrweiler e. V. 
Tel. 02641 / 91710 
www.ahrtal.de 

Eifel Tourismus GmbH 
Tel. 06551 / 96 56 - 0 
www.eifel.info 

Hunsrück-Touristik GmbH 
Tel. 06543 / 50 77 00  
www.hunsruecktouristik.de 

Mosellandtouristik GmbH 
Tel. 06531 / 97 330  
www.visitmosel.de 

Naheland-Touristik GmbH 
Tel. 06752 / 13 76 10  
www.naheland.net 

Romantischer Rhein Tourismus GmbH 
Tel. 0261 /97 38 470  
www.romantischer-rhein.de 

Unter www.tourenplaner-rheinland-pfalz.de finden 
Sie ergänzend dazu alle Infos zum Thema Radfahren in 
Rheinland-Pfalz. 

Bitte beachten: Der Ahr-Radweg ist auf Grund 
der Flutkatastrophe nur von Blankenheim bis Ahr­
dorf befahrbar. Aktuelle Infos unter www.ahrtal.de

Tourist-Information1

Haltestelle RadBus

Bahnhof/mit RE-HaltKonz

Bahnhof

4 km20

Brücke
Staatsgrenze

Legende
vereinfachter Verlauf der Radrouten 
mit RadBus-Verknüpfung (Auswahl) 

Bahnlinie

weitere Radrouten (vereinfachte Darstellung)

5

1

2

1

4

6

8

3 3

5

7

9

10

7

8

9

10

11

12

11

12

A

D E F G H

H

I

I

J

J K

K

L

L

BA C D E

F

B

C

G

2

4

6

Hinweise zur Radmitnahme
Damit der Transport Ihrer Fahrräder möglichst reibungslos 
verläuft, beachten Sie vor Fahrtantritt bitte folgende Hinweise 
und sprechen Sie bei Fragen den Busfahrer vor Ort an:

Elektroräder
	▶ Nicht alle RadBusse können Elektroräder transportieren. 

Hinweise zur Eignung finden Sie unter den Fahrplänen.

	▶ Sofern die Mitnahme möglich ist, fällt für Elektroräder keine  
weitere Gebühr als die normale Fahrradmitnahmegebühr an.

Spezielle Fahrradtypen
	▶ Tandems, Liegefahrräder und sonstige Sonderfahrräder 

können aufgrund der Größe und des Gewichts nicht im 
RadBus mitgenommen werden. Ausnahme: bei vorhande­
nem Platz im Vulkan-Expreß.

	▶ Kinderanhänger zählen als Gepäckstücke und können im 
Bus mitgenommen werden. Auch hier gilt: Mitnahme je 
nach verfügbarem Platz.

Verladen der Räder
	▶ Bitte entfernen Sie alle losen Gegenstände von Ihrem Rad 

(z. B. Taschen, Lampen oder Tachos) und den Akku Ihres 
Elektrorades. 

	▶ An Tagen mit hoher Auslastung kann es aufgrund länge­
rer Verladezeiten zu Verspätungen kommen. Wir freuen 
uns deshalb, wenn Sie dem Fahrer beim Verladen Ihres 
Rads behilflich sind.

	▶ Wichtige Informationen zur Haftung sowie weitere Infos 
rund um die RadBusse finden Sie unter radbusse.de

Bitte beachten Sie die aktuellen Hygienehinweise für 
die Nutzung von Bus und Bahn und informieren Sie 
sich vor der Fahrt über die aktuelle Situation unter 
radbusse.de

Tourist-Infos mit Buchungsservice
Bei den unten aufgeführten Tourist-Informationen können Sie Ihren RadBus vor Ort buchen. Öffnungszeiten entnehmen Sie bitte den jeweiligen Internetseiten.

1
	 Alken: Tourist-Information Sonnige Untermosel  

Moselstr. 7 · Tel. 02605 / 8472736 ·  
www.sonnige-untermosel.de 

2
	 Altenahr: Ersatzstandort Tourist-Information  

Mittelahr-Touristik  
Altenburger Str. 16 ·  Tel. 0171 / 9226648 · 
www.mittelahr.de

3
	 Bad-Neuenahr-Ahrweiler: Ahrtal-Tourismus Bad 

Neuenahr-Ahrweiler e. V. 
Hauptstr. 80 (Ahrweiler) · Tel. 02641 / 91710 ·  
www.ahrtal.de

4 	 Bernkastel-Kues: Mosel-Gäste-Zentrum 
Gestade 6 · Tel. 06531 / 50019-0 ·  
www.bernkastel.de

5 	 Burgen: Touristinformation 
Baybachstr. 6 · Tel. 02605 / 953488 ·  
www.burgen-untermosel.de

6
	 Daun: GesundLand Tourist-Information 

Leopoldstr. 5 · Tel. 06592 / 9513-70 ·  
www.gesundland-vulkaneifel.de 

7
	 Emmelshausen: Tourist-Information  

Hunsrück-Mittelrhein 
Rhein-Mosel-Str. 45 · Tel. 06747 / 93220 ·  
www.hunsrück-mittelrhein.de 

8
	 Enkirch: Tourist-Information 

Brunnenplatz 2 · Tel. 06541 / 9265 ·  
www.enkirch.de

9
	 Gerolstein: Touristik GmbH Gerolsteiner Land  

Bahnhofstr. 4 · Tel. 06591 / 13 3100 ·  
www.gerolsteiner-land.de

	 Weitere Stellen: Hillesheim: Tel. 06591 / 13 3300 · 
Stadtkyll: 06591 / 13 3200

10
	 Hermeskeil: Tourist-Information 

Langer Markt 30 · Tel. 06503 / 809500 ·  
www.hermeskeil.de

11 	 Kasel: Touristinformation Ruwer 
Bahnhofstr. 37a · Tel. 0651 / 1701818 ·  
www.ruwer-hochwald.de 

12 	 Kastellaun: Tourist-Information Kastellaun 
Marktstraße 16 · Tel. 06762 / 401873 ·  
www.kastellaun.de

13 	 Kell am See: Landal Hochwald  
Feriendorf Hochwald 1 · Tel. 06589 / 914710 ·  
www.landal.de/Hochwald

14 	 Kell am See: Tourist-Information  
Rathausstr. 2 · Tel. 06589 / 1044 ·  
www.hochwald-ferienland.de

15 	 Konz: Saar-Obermosel-Touristik 
Saarstr. 1 · Tel. 06501 / 601804-0 ·  
www.saar-obermosel.de

16 	 Kröv: Tourist-Information 
Moselweinstr. 35 · Tel. 06541 / 9486 ·  
www.kroev.de 

17 	 Manderscheid: GesundLand Tourist-Information 
Grafenstr. 21 · Tel. 06572 / 932665 ·  
www.gesundland-vulkaneifel.de

18 	 Mülheim an der Mosel: Tourist-Information 
Hauptstr. 60 · Tel. 06534 / 94873-4 ·  
www.muelheimmosel.de

19
	 Neumagen-Dhron: Touristinformation 

Römerstr. 137 · Tel. 06507 / 6555 ·  
www.neumagen-dhron.de

20
	 Piesport: Touristinformation 

Heinrich-Schmitt-Platz 1 · Tel. 06507 / 2027 ·  
www.piesport.de

21
	 Prüm: Touristinformation Prümer Land 

Hahnplatz 1 · Tel. 06551 / 505 ·  
www.ferienregion-pruem.de 

22 	 Saarburg: Saar-Obermosel-Touristik  
Graf-Siegfried-Str. 32 · Tel. 06581 / 995980 ·  
www.saar-obermosel.de

23
	 Schweich: Tourist-Information Römische Weinstraße 

Brückenstr. 46 · Tel. 06502 / 9338-0 ·  
www.roemische-weinstrasse.de 

	 Weitere Stellen: Klüsserath: Tel. 06507 / 3099 ·  
Leiwen: Tel. 06507 / 3100 · Longuich: Tel. 06502 / 1716 ·  
Mehring: Tel. 06502 / 1413 · Trittenheim: Tel. 06507 / 2227

24	 Traben-Trarbach: Tourist-Information  
Am Bahnhof 5 · Tel. 06541 / 83980 ·  
www.traben-trarbach.de

25 	 Treis-Karden: Tourist-Information 
St.-Castor-Str. 87 · Tel. 02672 / 9157700 ·  
www.treis-karden.de

26 	 Trier: Trier Tourismus und Marketing GmbH –  
Tourist-Information 
A. d. Porta Nigra · Tel. 0651 / 97808-0 ·  
www.trier-info.de

27 	 Wintrich: Touristinformation im Rathaus 
Bergstr. 3 · Tel. 06534 / 8628 ·  
www.wintrich-mosel.de

28 	 Wittlich: Moseleifel Touristik 
Marktplatz 5 · Tel. 06571 / 4086 ·  
www.moseleifel.de

29 	 Zell: Zeller Land Tourismus GmbH  
Balduinstraße 44 · Tel. 06542 / 9622-0 ·  
www.zellerland.de

30	 Zeltingen-Rachtig: Tourist Information  
Uferallee 10 · Tel. 06532 / 2404 ·  
www.zeltingen-rachtig.de

Linie 431
RadBus Oberes Sauertal

Linie 465
RadBus Eifel-Ardennen

Linie 460
RadBus EifelLux

Linie 666
RadBus Schinderhannesland

Linie 423
RadBus Enztal

Linie 420
RadBus Nimstal

Linie 300
RadBus Maare-Mosel Linie 351

RadBus Maare

Linie 366
RadBus Mosel-Maifeld

Linie 777
RadBus Eifel-Mosel

Linie 844
RadBus Ahr-Voreifel

Vulkan-
Expreß

Linie 629
RadBus Hunsrück-Mosel

Linie 360
RadBus Untere Mittelmosel

Linie 220
RadBus Obere Mittelmosel

Linie 222
RadBus Ruwer-Hochwald

Linie 330
RadBus Mittelmosel

Linie 333
RadBus Moseltal

Linie 555
RadBus  
Maare-Mosel-Express

Linie 260
RadBus Sauertal

Bequem unterwegs mit den 
RadBussen
Da die schönsten Radrouten nicht gleich vor der Haustür 
beginnen, bringen Sie jetzt insgesamt 20 RadBusse 
auf teilweise neuen Streckenabschnitten zu den besten 
Einstiegspunkten für Ihre Tour. Sparen Sie sich Ihre 
Energie für die wirklich schönen Ausblicke entlang der 
Radstrecke und lassen Sie die RadBusse die Anfahrt 
übernehmen. Da sind zum Beispiel die Anstiege in der Eifel 
oder im Hunsrück, die ungeübten Radfahrern so einiges 
abverlangen. RadBus-Haltestellen entlang der Mosel, 
Ruwer, Sauer, Ahr und Nette garantieren ebenfalls, dass 
Sie jederzeit Ihren Ausflug beenden können, ohne „auf der 
Strecke“ zu bleiben.

Auch in diesem Jahr sind wieder vier RadBus-Linien neu mit 
dabei: der Maare-Mosel-Express (Linie 555) verbindet 
von Bernkastel Kues nach Daun die Mittelmosel mit der 
Vulkaneifel, der RadBus Eifel-Mosel (Linie 777) fährt 
von Cochem über Ulmen und Daun nach Gerolstein, der 
RadBus Maare (Linie 351) verkehrt zwischen Wittlich und 
Meerfeld und der RadBus Mosel-Maifeld (Linie 366) 
fährt von Burgen über Hatzenport nach Münstermaifeld  
und zurück.

Flexibel unterwegs 

Gerade die Kombination aus Bussen und Bahnen in 
Rheinland-Pfalz bilden eine gute Grundlage für Ihren 
Ausflug. So liegen neben den Bushaltestellen auch viele 
Bahnhöfe entlang der gut ausgeschilderten Radwege.  
Damit sind Sie besonders flexibel unterwegs und können 
Ihre Tour bestmöglich vorbereiten.

Übrigens …

Sollte an Ihrer Ausflugsstrecke kein RadBus im Einsatz sein, 
können Sie in Rheinland-Pfalz Ihr Fahrrad auch in vielen 
Nahverkehrszügen montags bis freitags ab 9 Uhr sowie 
samstags, sonntags und an Feiertagen ganztägig kostenlos 
im Rahmen der vorhandenen Platzkapazitäten mitnehmen.

Planen Sie Ihre eigene Tour!
Stellen Sie sich Ihre Tour nach 
Ihren Wünschen zusammen. 
Unter radwanderland.de 
finden Sie einen umfangreichen 

Routenplaner für Rheinland-Pfalz, der Ihnen alle Haltestellen 
der RadBusse anzeigt. 

Auch auf radbusse.de finden Sie ausgewählte Touren-Tipps.

Was kostet eine Fahrt?
Für Fahrten innerhalb der Verkehrsverbünde bieten sich im 
VRM die günstige Tageskarte oder Minigruppenkarte 
bzw. im VRT das TagesTicket Single oder TagesTicket 
Gruppe an. Bei Fahrten über die Verbundgrenze hinaus 
gelten andere Tarife. Beispielsweise kommt bei Fahrten 
mit dem RadBus Ahr-Voreifel aus Rheinbach (NRW) in den 
Kreis Ahrweiler der VRS-Tarif zur Anwendung.

	▶ In allen RadBussen kostet eine Fahrradkarte 3 Euro 
je Fahrt für das Fahrrad eines Erwachsenen und 2 Euro 
je Fahrt für das Fahrrad eines Kindes bis einschließlich 
14 Jahre. Im Vulkan-Expreß ist die Fahrradmitnahme 
kostenlos.

	▶ Die Plätze für Fahrräder in den RadBussen können 
schnell vergeben sein. Reservieren Sie daher vorab 
Ihre Fahrradplätze bis zu 2 Stunden vor Abfahrt: 
unter radbusse.de für nur 2 Euro für jeweils bis zu 
5 Personen. 

	▶ Alternativ können Sie auch telefonisch für 2 Euro 
für jeweils 5 Personen zzgl. 5 Euro Servicegebühr pro 
Buchung unter 01805 / 723287 bzw. 01805 / RADBUS 
(14 Ct./Min., mobil und Festnetz) reservieren. 

	▶ Zudem bieten einige Tourist-Informationen eine  
RadBus-Buchung vor Ort gegen Barzahlung an. 

 
Die Verkehrsverbünde sind Ihre Ansprechpartner für 
Tickets und Tarife. Welcher Verkehrsverbund zuständig ist, 
sehen Sie in den farbigen Spalten vor den Fahrplanzeiten 
der Linien auf der Fahrplanseite.  
 

Verkehrsverbund Rhein-Mosel (VRM)  
Tel. 0 800 / 5 986 986 (kostenfrei,  
tgl. 8–20 Uhr) · www.vrminfo.de
 

Verkehrsverbund Region Trier (VRT) 
Tel. 0 18 06 / 13 16 19 * 
(Mo–Fr 8–20 Uhr, Sa 9–14 Uhr)
www.vrt-info.de
 

Verkehrsverbund Rhein-Sieg (VRS) 
Tel. 0 18 06 / 50 40 30 * · www.vrs.de

 

Tipp: Das Rheinland-Pfalz-Ticket kostet für eine 
Person 25 Euro. Für einen Aufschlag von 6 Euro pro Person 
können 4 weitere Personen mitfahren. Sie erhalten das 
Ticket in allen DB-Verkaufsstellen (zzgl. Service-Gebühr von 
2 Euro/Ticket) und können es in allen Nahverkehrszügen in 
der 2. Klasse, in allen Verkehrsmitteln der Verkehrsverbünde 
sowie bei weiteren Verkehrsunternehmen nutzen.  

Ein Preisbeispiel: Zwei befreundete Paare radeln 
über den Maare-Mosel Radweg von Bernkastel-
Kues nach Daun. Zurück wollen Sie mit der Linie 
300 (RadBus Maare-Mosel). Ein EinzelTicket  
kostet 13,30 € (Preisstufe 10/VRT). Günstiger  
als vier EinzelTickets ist aber das TagesTicket 
Gruppe, das bis zu 5 Personen gilt, für … 26,60 €

… hinzu kommen 4 Erwachsenenfahrräder  
für jeweils 3,00 € … +�12,00 €

… sowie die Gebühr für die Online-Reservierung  
für bis zu 5 Personen +� 2,00 €

Das macht zusammen
oder pro Person
jeder spart also

40,60 € 
10,15 €
6,65 €

* 
20

 C
en

t/
Ve

rb
in

du
ng

 a
us

 a
lle

n 
de

ut
sc

he
n 

N
et

ze
n



Rheinbach

Altenahr

Ahrbrück

Blankenheim

Treis-Karden

Traben-
Trarbach

Bernkastel-Kues

Neumagen-Dhron

HermeskeilKell am See

Daun

Cochem

Gerolstein

Wittlich

Kastellaun

Burgen

Münstermaifeld

Kirchberg

Simmern

Emmelshausen

Boppard

Koblenz

Engeln
Brohl

Biesdorf Irrel

Andernach

Hatzenport

Trier

Remagen

Neuerburg
Meerfeld

Manderscheid

Clervaux (LUX)

Sankt Vith (BEL)

Prüm

Mosel

Mosel

Rhein

Sa
ar

Sauer

Perl (LUX)

Saarburg

Bingen

Rüdesheim

Limburg a. d. Lahn

Bonn

Euskirchen

Köln

Luxemburg (LUX)

Luxemburg (LUX)

Lüttich (BEL)

Mayen

Köln

260420

366

33
3

22
0

33
0

36
0

55
5

30
0

351

777

460

465

8
4
4

62
9

666

Vulkan-
Expreß

222

431

423

Linie 330 RadBus Mittelmosel
Bernkastel-Kues – Neumagen-Dhron

täglich
Anmerkungen 1 1 1 1 1 1

VR
T

Neumagen, Realschule plus ab 9.35 10.35 13.35 14.35 17.35 18.35
Piesport, Tourist Info 9.39 10.39 13.39 14.39 17.39 18.39
Wintrich, Schulstraße 9.47 10.47 13.47 14.47 17.47 18.47
Brauneberg, Im Neudorf 9.53 10.53 13.53 14.53 17.53 18.53
Mülheim, Ort 9.58 10.58 13.58 14.58 17.58 18.58
Bernkastel-Kues, Forum an 10.11 11.11 14.11 15.11 18.11 19.11

täglich
Anmerkungen

VR
T

Bernkastel-Kues, Forum ab 9.49 12.49 13.49 16.49 17.49 20.49
Mülheim, Ort 10.02 13.02 14.02 17.02 18.02 21.02
Brauneberg, Im Neudorf 10.06 13.06 14.06 17.06 18.06 21.06
Wintrich, Schulstraße 10.12 13.12 14.12 17.12 18.12 21.12
Piesport, Tourist Info 10.20 13.20 14.20 17.20 18.20 21.20
Neumagen, Realschule plus an 10.24 13.24 14.24 17.24 18.24 21.24

Entdecker-Tipp: Erkundigen Sie entlang des Mosel-Radweges die beliebten Weinorte zwischen 
Bernkastel-Kues und Neumagen-Dhron. Der RadBus Mittelmosel nimmt Ihnen den Rückweg ab. 
Weitere Informationen zum Mosel-Radweg finden Sie unter www.visitmosel.de

1 Bus fährt weiter als RadBus Untere Mittelmosel 
(Linie 360) bis Traben-Trarbach, kein Umstieg 
notwendig.

Ferien 2022 in Rheinland-Pfalz:
13.04.-22.04., 25.07.-02.09., 17.10.-31.10.

Fährt vom 01.04. bis zum 01.11.2022.
Keine Mitnahme von Elektrorädern möglich.

Alternativ können Sie am Wochenende, an
Feiertagen und auch wochentags in den Ferien 
den RadBus Moseltal (Linie 333) nutzen, in dem 
auch Elektroräder mitgenommen werden können. 

Verkehrsunternehmen:
MB Moselbahn Verkehrsbetriebsges. mbH
(Kontakt siehe Infokasten rechts unten)

 An dieser Haltestelle haben Sie Zuganschluss.
1 nur samstags
2 nur sonntags
F nur in den Ferien

Auf Grund einer länger anhaltenden Baustelle 
informieren Sie sich bitte unter wwww.radbusse.de 
über den aktuellen Fahrplan.

Ferien 2022 in Rheinland-Pfalz:
13.04.-22.04., 25.07.-02.09., 17.10.-31.10.

Fährt vom 01.04. bis zum 01.11.2022.
Mitnahme von Elektrorädern möglich.

Verkehrsunternehmen:
KVG Zickenheiner GmbH
(Kontakt siehe Infokasten rechts unten)

Linie 629 RadBus Hunsrück-Mosel
Hatzenport – Kastellaun

Samstag, Sonn- und Feiertag
Anmerkungen 1 1

VR
M

Hatzenport, Bahnhof   ab 9.25 11.25 13.25 15.25 17.25 19.25
Brodenbach, Rhein-Mosel-Str. 9.36 11.36 13.36 15.36 17.36 19.36
Morshausen, Jakob-Kneip-Str. 9.47 11.47 13.47 15.47 17.47 19.47
Emmelshausen, Bahnhof   an 10.21 12.21 14.21 16.21 18.21 20.21
Emmelshausen, Bahnhof   ab 8.39 10.39 12.39 14.39 16.39 18.39
Lingerhahn, Raiffeisenstr. an 9.20 11.20 13.20 15.20 17.20 19.20
Lingerhahn, Raiffeisenstr. ab 9.23 11.23 13.23 15.23 17.23 19.23
Kastellaun, Busbahnhof an 9.48 11.48 13.48 15.48 17.48 19.48

Montag – Freitag
Anmerkungen F

VR
M

Hatzenport, Bahnhof   ab 10.25 13.25 16.25
Brodenbach, Rhein-Mosel-Str. 10.36 13.36 16.36
Morshausen, Jakob-Kneip-Str. 10.47 13.47 16.47
Emmelshausen, Bahnhof   an 11.21 14.21 17.21

Montag – Freitag
Anmerkungen F

VR
M

Emmelshausen, Bahnhof    ab 9.36 13.36 15.16
Morshausen, Jakob-Kneip-Str. 9.59 13.59 15.39
Brodenbach, Rhein-Mosel-Str. 10.12 14.12 15.52
Hatzenport, Bahnhof   an 10.33 14.33 16.13

Samstag, Sonn- und Feiertag
Anmerkungen 1 2

VR
M

Kastellaun, Busbahnhof an 8.08 10.08 12.08 14.08 16.08 18.08 18.08
Kastellaun, Busbahnhof ab 8.13 10.13 12.13 14.13 16.13 18.13 18.13
Lingerhahn, Raiffeisenstr. an 8.32 10.32 12.32 14.32 16.32 18.32 18.32
Lingerhahn, Raiffeisenstr. ab 8.35 10.35 12.35 14.35 16.35 18.35 18.35
Emmelshausen, Bahnhof   an 9.19 11.19 13.19 15.19 17.19 19.19 19.19
Emmelshausen, Bahnhof   ab 9.36 11.36 13.36 15.36 17.36 19.36
Morshausen, Jakob-Kneip-Str. 9.59 11.59 13.59 15.59 17.59 19.59
Brodenbach, Rhein-Mosel-Str. 10.12 12.12 14.12 16.12 18.12 20.12
Hatzenport, Bahnhof   an 10.33 12.33 14.33 16.33 18.33 20.33

Entdecker-Tipp: Der RadBus Hunsrück-Mosel bringt Sie auf die Höhen des Hunsrücks nach 
Kastellaun, von wo aus Sie auf dem Hunsrück-Mosel-Radweg zurück ins Moseltal rollen können. 
Oder Sie drehen eine Runde über die Hängeseilbrücke bei Mörsdorf auf dem Geierlay-Rundweg. 
Weitere Informationen zum Schinderhannes-Untermosel-Radweg finden Sie unter 
www.hunsruecktouristik.de

 An dieser Haltestelle haben Sie Zuganschluss.
1 Bus fährt weiter als RadBus Mittelmosel 

(Linie 330) bis Neumagen, kein Umstieg 
notwendig

F nur in den Ferien und an schulfreien Tagen
S nur an Schultagen

Ferien 2022 in Rheinland-Pfalz:
13.04.-22.04., 25.07.-02.09., 17.10.-31.10.

Fährt vom 01.04. bis zum 01.11.2022.
Keine Mitnahme von Elektrorädern möglich. 

Verkehrsunternehmen:
MB Moselbahn Verkehrsbetriebsges. mbH
(Kontakt siehe Infokasten rechts unten)

Linie 360 RadBus Untere Mittelmosel
Bernkastel-Kues – Traben-Trarbach

Montag – Freitag
Anmerkungen F S

VR
T

Bernkastel-Kues, Forum ab 10.16 11.16 14.16 15.16 15.21 18.16 19.16
Wehlen, Brücke B53 10.25 11.25 14.25 15.25 15.30 18.25 19.25
Zeltingen, Touristinformation 10.30 11.30 14.30 15.30 15.35 18.30 19.30
Ürzig, Ürziger Mühle I I I I 15.40 18.35 I
Erden, L189 I I I I 15.41 18.36 I
Lösnich, Kreisverkehr I I I I 15.43 18.38 I
Kinheim, Harelbekeplatz 10.41 11.41 14.41 15.41 15.56 18.51 19.41
Kröv, Weinbrunnenhalle 10.49 11.49 14.49 15.49 16.04 18.59 19.49
Traben-Trarbach, Bahnhof  an 11.05 12.05 15.05 16.05 16.20 19.15 20.05

Samstag, Sonn- und Feiertag
Anmerkungen

VR
T

Bernkastel-Kues, Forum ab 10.16 11.16 14.16 15.16 18.16 19.16
Wehlen, Brücke B53 10.25 11.25 14.25 15.25 18.25 19.25
Zeltingen, Touristinformation 10.30 11.30 14.30 15.30 18.30 19.30
Ürzig, Ürziger Mühle I I I I I I
Erden, L189 I I I I I I
Lösnich, Kreisverkehr I I I I I I
Kinheim, Harelbekeplatz 10.41 11.41 14.41 15.41 18.41 19.41
Kröv, Weinbrunnenhalle 10.49 11.49 14.49 15.49 18.49 19.49
Traben-Trarbach, Bahnhof  an 11.05 12.05 15.05 16.05 19.05 20.05

täglich
Anmerkungen 1 1 1 1 1 1

VR
T

Traben-Trarbach, Bahnhof  ab 8.55 11.55 12.55 15.55 16.55 19.55
Kröv, Weinbrunnenhalle 9.09 12.09 13.09 16.09 17.09 20.09
Kinheim, Harelbekeplatz 9.16 12.16 13.16 16.16 17.16 20.16
Lösnich, Kreisverkehr 9.19 12.19 13.19 16.19 17.19 20.19
Erden, L189 9.21 12.21 13.21 16.21 17.21 20.21
Ürzig, Ürziger Mühle 9.22 12.22 13.22 16.22 17.22 20.22
Zeltingen, Touristinformation 9.28 12.28 13.28 16.28 17.28 20.28
Wehlen, Brücke B53 9.31 12.31 13.31 16.31 17.31 20.31
Bernkastel-Kues, Forum an 9.40 12.40 13.40 16.40 17.40 20.40

Entdecker-Tipp: Starten Sie Ihre Tour in dem historischen Ort Traben-Trarbach, der für 
seinen Jugendstilcharakter bekannt ist und von wo aus Sie entlang des Mosel-Radweges in 
traditionellen Weinorten verweilen können. Der RadBus Untere Mittelmosel bringt Sie am Ende 
Ihrer Tour wieder zurück zu Ihrem Startpunkt. Weitere Informationen finden Sie unter  
www.visitmosel.de

Linie 222 RadBus Ruwer-Hochwald
Trier – Kell am See

Bedientage siehe unten
Anmerkungen 1 1 1 1 1 1 1

VR
T

Trier, Hauptbahnhof  ab 8.50 9.50 11.50 12.50 14.50 15.50 17.50
Trier-Nord, Nells Park 8.55 9.55 11.55 12.55 14.55 15.55 17.55
Ruwer, Bahnhof 9.00 10.00 12.00 13.00 15.00 16.00 18.00
Mertesdorf, Grünhaus 9.04 10.04 12.04 13.04 15.04 16.04 18.04
Kasel, Bahnhof 9.09 10.09 12.09 13.09 15.09 16.09 18.09
Waldrach, Pätscher Weg 9.15 10.15 12.15 13.15 15.15 16.15 18.15
Neuhaus, Abzw. Osburg 9.30 10.30 12.30 13.30 15.30 16.30 18.30
Reinsfeld, Hunsrückstraße 9.45 10.45 12.45 13.45 15.45 16.45 18.45
Hermeskeil, Bahnhof 9.50 10.50 12.50 13.50 15.50 16.50 18.50
Kell am See, Hotel zur Post 10.00 11.00 13.00 14.00 16.00 17.00 19.00
– Landal 10.10 11.10 13.10 14.10 15.10 17.10 19.10
Reinsfeld, Hunsrückstraße 10.20 11.20 13.20 14.20 16.20 17.20 19.20
Neuhaus, Abzw. Osburg 10.35 11.35 13.35 14.35 16.35 17.35 19.35
Trier, Hauptbahnhof  an 10.55 11.55 13.55 14.55 16.55 17.55 19.55

Entdecker-Tipp: Der RadBus Ruwer-Hochwald bringt Sie auf die Höhen des Hunsrücks, von 
wo aus Sie zum Beispiel ab Hermeskeil den Ruwer-Hochwald-Radweg auf einer ehemaligen 
Bahntrasse ganz bequem zurück nach Trier fahren können. Weitere Informationen zum Ruwer-
Hochwald-Radweg finden Sie unter  www.ruwer-hochwald-radweg.de

 An dieser Haltestelle haben Sie Zuganschluss.
1 Der RadBus fährt nur an folgenden Tagen:

• an allen Samstagen, Sonn- und Feiertagen 
sowie an den Tagen nach Christi 
Himmelfahrt und Fronleichnam. vom 01. 
April bis zum 01. November 2022

• Montag bis Freitag nur in den Ferien von 
Rheinland-Pfalz

Ferien 2022 in Rheinland-Pfalz:
13.04.-22.04., 25.07.-02.09., 17.10.-31.10. 

Fährt vom 01.04. bis zum 01.11.2022.
Mitnahme von Elektrorädern möglich.

Verkehrsunternehmen:
Jozi-Reisen GmbH
(Kontakt siehe Infokasten rechts unten)

Linie 555 RadBus Maare-Mosel-Express
Bernkastel-Kues – Daun

Entdecker-Tipp: Erkunden Sie die Vulkaneifel und das Moseltal auf dem Maare-Mosel-Radweg. 
Der RadBus Maare-Mosel-Express bringt sie flott von Bernkastel-Kues nach Daun und zurück. 
Alle wichtigen Informationen zum Radweg finden Sie unter www.maare-moselradweg.de

NEU!

täglich
Anmerkungen

VR
T

Bernkastel-Kues, Forum ab 8.46 10.46 12.46 14.46 16.46
Zeltingen, Tourist-Information 8.56 10.56 12.56 14.56 16.56
Wittlich, Hauptbahnhof  9.15 11.15 13.15 15.15 17.15
Wittlich, Berufsschule 9.19 11.19 13.19 15.19 17.19
Pantenburg, Alter Bahnhof 9.32 11.32 13.32 15.32 17.32
Mehren, Kirche 9.42 11.42 13.42 15.42 17.42
Daun, Bahnhofsstraße 9.52 11.52 13.52 15.52 17.52
Daun, ZOB an 9.55 11.55 13.55 15.55 17.55

täglich
Anmerkungen

VR
T

Daun, ZOB ab 8.02 10.02 12.02 14.02 16.02 18.02
Daun, Bahnhofstraße 8.05 10.05 12.05 14.05 16.05 18.05
Mehren, Kirche 8.14 10.14 12.14 14.14 16.14 18.14
Pantenburg, Alter Bahnhof 8.24 10.24 12.24 14.24 16.24 18.24
Wittlich, Berufsschule 8.37 10.37 12.37 14.37 16.37 18.37
Wittlich, Hauptbahnhof  8.46 10.46 12.46 14.46 16.46 18.46
Zeltingen, Tourist-Information 9.00 11.00 12.00 15.00 17.00 19.00
Bernkastel-Kues, Forum an 9.13 11.13 13.13 15.13 17.13 19.13

 An dieser Haltestelle haben Sie Zuganschluss.

Für Zusatzverbindungen nehmen Sie den RadBus 
Maare-Mosel der Linie 300. 

Ferien 2022 in Rheinland-Pfalz:
13.04.-22.04., 25.07.-02.09., 17.10.-31.10.

Fährt vom 01.04. bis zum 01.11.2022. 
Mitnahme von Elektrorädern möglich.

Verkehrsunternehmen:
bkr mobility (Kontakt siehe Infokasten rechts unten)

Linie 351 RadBus Maare
Wittlich – Meerfeld

NEU!

 An dieser Haltestelle haben Sie Zuganschluss.

Ferien 2022 in Rheinland-Pfalz:
13.04.-22.04., 25.07.-02.09., 17.10.-31.10.

Fährt vom 01.04. bis zum 01.11.2022.
Mitnahme von Elektrorädern möglich.

Verkehrsunternehmen:
bkr mobility (Kontakt siehe Infokasten rechts unten)

Entdecker-Tipp: Der RadBus Maare bringt Sie von Wittlich nach Meerfeld. Von dort können Sie 
verschiedene Radtouren um das Meerfelder Maar unternehmen oder auf dem Kosmosradweg 
Richtung Daun starten. Mehr Infos dazu finden Sie unter www.eifel.info

Montag – Freitag
Anmerkungen

VR
T

Meerfeld, Ort ab 9.04 11.04 15.04 19.04
Manderscheid, Dauner Straße 9.12 11.12 15.12 19.12
Pantenburg, Alter Bahnhof 9.24 11.24 15.24 19.24
Eckfeld, Wendeplatz 9.29 11.29 15.29 19.29
Wallscheid, Brunnenstraße 9.34 11.34 15.34 19.34
Laufeld, Gewerbegebiet 9.37 11.37 15.37 19.37
Hasborn, Grundschule 9.54 11.54 15.54 19.54
Plein, Feuerwehr 10.06 12.06 16.06 20.06
Wittlich, ZOB 10.22 12.27 16.27 20.27
Wittlich, Hauptbahnhof  an 12.35 16.35 20.35

Samstag, Sonn- und Feiertag
Anmerkungen

VR
T

Meerfeld, Ort ab 9.04 11.04 15.04 19.04
Manderscheid, Dauner Straße 9.12 11.12 15.12 19.12
Pantenburg, Alter Bahnhof 9.24 11.24 15.24 19.24
Eckfeld, Wendeplatz 11.29 15.29 19.29
Wallscheid, Brunnenstraße 11.34 15.34 19.34
Laufeld, Gewerbegebiet 11.37 15.37 19.37
Hasborn, Grundschule 11.54 15.54 19.54
Plein, Feuerwehr 12.06 16.06 20.06
Wittlich, ZOB 12.27 16.27 20.27
Wittlich, Hauptbahnhof  an 12.35 16.35 20.35

täglich
Anmerkungen

VR
T

Wittlich, Hauptbahnhof  ab 9.22 13.22 17.22
Wittlich, ZOB 9.35 13.35 17.35
Plein, Feuerwehr 9.51 13.51 17.51
Hasborn, Grundschule 10.05 14.05 18.05
Laufeld, Gewerbegebiet 10.21 14.21 18.21
Wallscheid, Brunnenstraße 10.24 14.24 18.24
Eckfeld, Wendeplatz 10.30 14.30 18.30
Pantenburg, Alter Bahnhof 10.35 14.35 18.35
Manderscheid, Dauner Straße 10.50 14.50 18.50
Bettenfeld, Zum Holzbeul 9.00 11.00 15.00 19.00
Meerfeld, Ort an 9.04 11.04 15.04 19.04

Linie 220 RadBus Obere Mittelmosel
Trier – Neumagen-Dhron

täglich
Anmerkungen

VR
T

Trier, Hbf  ab 8.52 10.52 13.52 15.52 17.52
Ruwer, Bahnhof 9.08 11.08 14.08 16.08 18.08
Schweich, Schulzentrum 9.30 11.30 14.30 16.30 18.30
Mehring, Brückenstraße 9.43 11.43 14.43 16.43 18.43
Pölich, B53 9.47 11.47 14.47 16.47 18.47
Ensch, Friedhofsweg 9.52 11.52 14.52 16.52 18.52
Detzem, Ort 10.01 12.01 15.01 17.01 19.01
Leiwen, Euchariusstraße 10.07 12.07 15.07 17.07 19.07
- Zummet Abzweig L48 10.12 12.12 15.12 17.12 19.12
Trittenheim, Tourist Info 10.16 12.16 15.16 17.16 19.16
Neumagen, Realschule plus an 10.23 12.23 15.23 17.23 19.23

täglich
Anmerkungen

VR
T

Neumagen, Realschule plus ab 8.36 10.36 12.36 15.36 17.36 19.36
Trittenheim, Tourist Info 8.43 10.43 12.43 15.43 17.43 19.43
Leiwen, Zummet Abzweig L48 8.47 10.47 12.47 15.47 17.47 19.47
- Euchariusstraße 8.52 10.52 12.52 15.52 17.52 19.52
Detzem, Ort 8.58 10.58 12.58 15.58 17.58 19.58
Ensch, Friedhofsweg 9.06 11.06 13.06 16.06 18.06 20.06
Pölich, B53 9.11 11.11 13.11 16.11 18.11 20.11
Mehring, Brückenstraße 9.15 11.15 13.15 16.15 18.15 20.15
Schweich, Schulzentrum 9.32 11.32 13.32 16.32 18.32 20.32
Ruwer, Bahnhof 9.53 11.53 13.53 16.53 18.53 20.53
Trier, Hbf  an 10.09 12.09 14.09 17.09 19.09 21.09

Entdecker-Tipp: Starten Sie in Neumagen-Dhron moselaufwärts entlang des Mosel-Radweges, 
von wo Sie in Schweich den Radweg Wittlicher Senke erreichen. Von hier können Sie bis nach 
Wittlich fahren, oder in Hetzerath über den Salm-Radweg zurück an die Mosel radeln. Weitere 
Informationen zum Mosel-Radweg finden Sie unter www.visitmosel.de

 An dieser Haltestelle haben Sie Zuganschluss.

Ferien 2022 in Rheinland-Pfalz:
13.04.-22.04., 25.07.-02.09., 17.10.-31.10.

Fährt vom 01.04. bis zum 01.11.2022.
Keine Mitnahme von Elektrorädern möglich. 

Alternativ können Sie am Wochenende, an
Feiertagen und auch wochentags in den Ferien 
den RadBus Moseltal (Linie 333) nutzen, in dem
auch Elektroräder mitgenommen werden können. 

Verkehrsunternehmen:
MB Moselbahn Verkehrsbetriebsges. mbH
(Kontakt siehe Infokasten rechts unten)

Linie 465 RadBus Eifel-Ardennen
Gerolstein – Sankt Vith (BEL)

Montag – Freitag
Anmerkungen F S F S 1 1 1 1

VR
T

Gerolstein, Bahnhof   ab 6:20 6:20 8:20 10:20 12:20 12:20 14:20 16:22 18:20 20:20 22:20
Prüm, Gerberweg an 6:55 12:55 14:55 16:55 18:55 20:55 22:55
Prüm, Gerberweg ab 7:02 9:02 11:02 13:02 12:55 15:02 17:02 19:02 21:02
Bleialf, Winterscheiderweg 7:33 9:33 11:33 13:33 13:35 15:33 17:33
Winterspelt, Ortsmitte 7:40 9:40 11:40 13:40 13:42 15:40 17:40
Steinebrück, Zoll 7:52 9:52 11:52 13:52 13:54 15:52 17:52
St. Vith, An den Linden an 8:04 10:04 12:04 14:04 14:06 16:04 18:04

Samstag Sonn- und Feiertag
Anmerkungen

VR
T

Gerolstein, Bahnhof   ab 6:20 8:20 10:20 12:20 22.20 7.20 11.20 15.20 19.20
Prüm, Gerberweg an 6:55 8:55 10:55 12:55 22.55 7.55 11.55 15.55 19.55
Prüm, Gerberweg ab 7:02 9:02 11:02 13:02 23.02 8.02 12.02 16.02 20.02
Bleialf, Winterscheiderweg 7:33 9:33 11:33 13:33 8.33 12.33 16.33
Winterspelt, Ortsmitte 7:40 9:40 11:40 13:40 8.40 12.40 16.40
Steinebrück, Zoll 7:52 9:52 11:52 13:52 8.52 12.52 16.52
St. Vith, An den Linden an 8:04 10:04 12:04 14:04 9.04 13.04 17.04

Samstag Sonn- und Feiertag
Anmerkungen

VR
T

St. Vith, An den Linden ab 9.03 I 19.03 10.03 14.03 18.03
Steinebrück, Zoll 9.13 I 19.13 10.13 14.13 18.13
Winterspelt, Ortsmitte 9.18 alle 19.18 10.18 14.18 18.18
Bleialf, Winterscheiderweg 9.25 2 19.25 10.25 14.25 18.25
Prüm, Gerberweg an 9.58 Std. 19.58 10.58 14.58 18.58
Prüm, Gerberweg ab 8.05 10.05 I 20.05 22.05 7.05 11.05 15.05 19.05
Gerolstein, Bahnhof   an 8.40 10.40 I 20.40 22.40 7.38 11.40 15.40 19.40

Montag – Freitag
Anmerkungen

VR
T

St. Vith, An den Linden ab 9.03 I 19.03
Steinebrück, Zoll 9.13 I 19.13
Winterspelt, Ortsmitte 9.18 alle 19.18
Bleialf, Winterscheiderweg 6.49 9.25 2 19.25
Prüm, Gerberweg an 7.26 7.58 9.58 Std. 19.58
Prüm, Gerberweg ab 7.32 8.05 10.05 I 20.05
Gerolstein, Bahnhof   an 7.57 8.40 10.40 I 20.40

 An dieser Haltestelle haben Sie Zuganschluss.
S nur an Schultagen
F nur in den Ferien und an schulfreien Tagen
1 auch an Samstagen

Ferien 2022 in Rheinland-Pfalz:
13.04.-22.04., 25.07.-02.09., 17.10.-31.10.

Fährt vom 01.04. bis zum 01.11.2022.
Keine Mitnahme von Elektrorädern möglich. 

Verkehrsunternehmen:
Gebrüder André GmbH
(Kontakt siehe Infokasten rechts unten)

Entdecker-Tipp: Der RadBus Eifel-Ardennen bringt Sie nach Gerolstein, von wo Sie Ihre Tour 
Richtung Belgien starten können. Der Abschnitt von Prüm nach St. Vith zeichnet sich durch 
einen gut ausgebauten Bahntrassen-Radweg der ehemaligen Westeifelbahn aus. Hinter 
Pronsfeld erreichen Sie das naturnahe Tal des Alfbaches, wo Sie mit etwas Glück angesiedelte 
Bieber entdecken können. In St. Vith treffen Sie auf den Venn-Radweg. Weitere Informationen 
finden Sie unter www.eifel.info 

Linie 333 RadBus Moseltal
Trier – Bernkastel-Kues

Mo – Fr Sa, So & Ft.
Anmerkungen F F F

VR
T

Trier, Hauptbahnhof  ab 8.56 11.26 16.26 8.56 11.26 16.26
Trier Nord, Nells Park 9.02 11.32 16.32 9.02 11.32 16.32
Schweich, Schulzentrum 9.16 11.46 16.46 9.16 11.46 16.46
Klüsserath, Gemeindewaage 9.34 12.04 17.04 9.34 12.04 17.04
Leiwen, Euchariusstraße 9.43 12.13 17.13 9.43 12.13 17.13
- Zummet Abzweig L48 9.47 12.17 17.17 9.47 12.17 17.17
Trittenheim, Tourist Info 9.51 12.21 17.21 9.51 12.21 17.21
Neumagen, Realschule plus 9.59 12.29 17.29 9.59 12.29 17.29
Piesport, Tourist Info 10.07 12.37 17.37 10.07 12.37 17.37
Wintrich, Schulstraße 10.15 12.45 17.45 10.15 12.45 17.45
Brauneberg, Im Neudorf 10.21 12.51 17.51 10.21 12.51 17.51
Mülheim, Ort 10.26 12.56 17.56 10.26 12.56 17.56
Lieser, Ortsmitte 10.31 13.01 18.01 10.31 13.01 18.01
Bernkastel-Kues, Forum an 10.38 13.08 18.08 10.38 13.08 18.08

Mo – Fr Sa, So & Ft.
Anmerkungen F F F

VR
T

Bernkastel-Kues, Forum ab 8.52 14.22 18.22 8.52 14.22 18.22
Lieser, Ortsmitte 8.59 14.29 18.29 8.59 14.29 18.29
Mülheim, Ort 9.05 14.35 18.35 9.05 14.35 18.35
Brauneberg, Im Neudorf 9.10 14.40 18.40 9.10 14.40 18.40
Wintrich, Schulstraße 9.15 14.45 18.45 9.15 14.45 18.45
Piesport, Tourist Info 9.23 14.53 18.53 9.23 14.53 18.53
Neumagen, Realschule plus 9.31 15.01 19.01 9.31 15.01 19.01
Trittenheim, Tourist Info 9.39 15.09 19.09 9.39 15.09 19.09
Leiwen, Zummet Abzweig L48 9.43 15.13 19.13 9.43 15.13 19.13
- Euchariusstraße 9.47 15.17 19.17 9.47 15.17 19.17
Klüsserath, Gemeindewaage 9.56 15.26 19.26 9.56 15.26 19.26
Schweich, Schulzentrum 10.14 15.44 19.44 10.14 15.44 19.44
Trier-Nord, Nells Park 10.27 15.57 19.57 10.27 15.57 19.57
Trier, Hauptbahnhof  an 10.34 16.04 20.04 10.34 16.04 20.04

Entdecker-Tipp: Der RadBus Moseltal bringt Sie nach Bernkastel-Kues, von wo aus Sie eine 
ca. 50 km lange, jedoch flache Strecke entlang des Mosel-Radwegs zurück nach Trier fahren 
können. Weitere Informationen zum Mosel-Radweg finden Sie unter www.visitmosel.de

 An dieser Haltestelle haben Sie Zuganschluss.
 In diesem Ort haben Sie Zuganschluss.

F nur in den Ferien von Rheinland Pfalz

Ferien 2022 in Rheinland-Pfalz:
13.04.-22.04., 25.07.-02.09., 17.10.-31.10.

Fährt vom 01.04. bis zum 01.11.2022.
Mitnahme von Elektrorädern möglich.

Verkehrsunternehmen:
MB Moselbahn Verkehrsbetriebsges. mbH
(Kontakt siehe Infokasten rechts unten)

Linie 460 RadBus EifelLux
Gerolstein – Clervaux (LUX)

Montag – Freitag und Samstag
Anmerkungen 1 2

VR
T

Gerolstein, Bahnhof   ab 7.20 9.20 11.20 13.22 15.20 17.20 19.20 21.20 23.20
Prüm, Gerberweg an 7.55 9.55 11.55 13.55 15.55 17.55 19.55 21.55 23.55
Prüm, Gerberweg ab 8.02 10.02 12.02 14.02 16.02 18.02 20.02 22.02 0.02
Pronsfeld, Kirche/Schule 8.16 10.16 12.16 14.17 16.16 18.16 20.16 22.17 0.16
Arzfeld, Industriestraße 8.28 10.28 12.28 14.29 16.28 18.28 20.28  22.29 0.28
Dasburg, Pont A 8.49 10.49 12.49 14.50 16.49 18.49 20.49
Clervaux, Gare   an 9.08 11.08 13.08 15.09 17.08 19.08 21.08

Sonn- und Feiertag
Anmerkungen

VR
T

Clervaux, Gare   ab 11.52 15.52 19.52
Dasburg, Pont  A 12.11 16.11 20.11
Arzfeld, Industriestraße 8.32 12.32 16.32 20.32
Pronsfeld, Kirche/Schule 8.44 12.44 16.44 20.44
Prüm, Gerberweg an 8.58 12.58 16.58 20.58
Prüm, Gerberweg ab 9.05 13.05 17.05 21.05
Gerolstein, Bahnhof   an 9.40 13.40 17.40 21.40

Sonn- und Feiertag
Anmerkungen

VR
T

Gerolstein, Bahnhof   ab 9.20 13.20 17.20 21.20
Prüm, Gerberweg an 9.55 13.55 17.55 21.55
Prüm, Gerberweg ab 10.02 14.02 18.02 22.02
Pronsfeld, Kirche/Schule 10.16 14.17 18.16 22.17
Arzfeld, Industriestraße 10.28 14.29 18.28 22.29
Dasburg, Pont  A 10.49 14.50 18.49
Clervaux, Gare   an 11.08 15.09 19.08

Montag – Freitag und Samstag
Anmerkungen 2

VR
T

Clervaux, Gare   ab 7.52 9.52 11.52 13.52 15.52 17.52 19.52 21.52
Dasburg, Pont  A 8.11  10.11  12.11  14.11  16.11  18.11  20.11  22.11
Arzfeld, Industriestraße 8.32 8.32 10.32 12.32 14.32 16.32 18.32 20.32 22.32
Pronsfeld, Kirche/Schule 8.44 8.44 10.44 12.44 14.44 16.44 18.44 20.44 22.44
Prüm, Gerberweg an 8.58 8.58 10.58 12.58 14.58 16.58 18.58 20.58 22.58
Prüm, Gerberweg ab 9.05 9.05 11.05 13.05 15.05 17.05 19.05 21.05 23.05
Gerolstein, Bahnhof   an 9.40 9.40 11.40 13.40 15.40 17.40 19.40 21.40 23.40

 An dieser Haltestelle haben Sie Zuganschluss.
1 nur montags bis freitags
2 nur samstags
A Dasburg, Pont nur Ausstieg

Fährt vom 01.04. bis zum 01.11.2022.
Keine Mitnahme von Elektrorädern möglich.

Verkehrsunternehmen:
Gebrüder André GmbH
(Kontakt siehe Infokasten rechts unten)

Entdecker-Tipp: Mit dem RadBus EifelLux können Sie in Gerolstein Ihre Tour beginnen und 
bei einem Zwischenstopp im prümer Museum die kulturgeschichtliche Sammlung des Prümer 
Landes und der Eifel auf 4 Etagen bestaunen. Angekommen in Luxemburg, können Sie die 
Tour im majestätischen Schloss Clervaux beenden. Weitere Informationen finden Sie unter 
www.visitluxembourg.com/de 

 An dieser Haltestelle haben Sie Zuganschluss.
 In diesem Ort haben Sie Zuganschluss.

Fährt vom 01.04. bis zum 01.11.2022.
Mitnahme von Elektrorädern möglich.

Verkehrsunternehmen:
DB Regio Bus Rhein-Mosel GmbH
(Kontakt siehe Infokasten rechts unten)

Montag – Freitag
Anmerkungen

VR
M

Altenburg, Campingplatz ab 9.46 15.46 18.46
Altenahr, Rathaus  9.49 15.49 18.49
Kalenborn, Brunnenstraße 9.58 15.58 18.58

VR
S Hilberath 10.02 16.02 19.02

Rheinbach, Bahnhof   an 10.23 16.23 19.23

Montag – Freitag
Anmerkungen

VR
S Rheinbach, Bahnhof   ab 10.35 14.55 17.55

Hilberath 10.54 15.14 18.14

VR
M

Kalenborn, Brunnenstraße 10.58 15.18 18.18
Altenahr, Rathaus  11.06 15.26 18.26
Altenburg, Campingplatz an 11.16 15.36 18.36

Samstag, Sonn- und Feiertag
Anmerkungen

VR
M

Altenburg, Campingplatz ab 9.46 11.46 13.46 15.46 17.46 19.46
Altenahr, Rathaus  9.49 11.49 13.49 15.49 17.49 19.49
Kalenborn, Brunnenstraße 9.58 11.58 13.58 15.58 17.58 19.58

VR
S Hilberath 10.02 12.02 14.02 16.02 18.02 20.02

Rheinbach, Bahnhof   an 10.23 12.23 14.23 16.23 18.23 20.23

Samstag, Sonn- und Feiertag
Anmerkungen

VR
S Rheinbach, Bahnhof   ab 8.35 10.35 12.35 14.35 16.35 18.35

Hilberath 8.54 10.54 12.54 14.54 16.54 18.54

VR
M

Kalenborn, Brunnenstraße 8.58 10.58 12.58 14.58 16.58 18.58
Altenahr, Rathaus  9.06 11.06 13.06 15.06 17.06 19.06
Altenburg, Campingplatz an 9.16 11.16 13.16 15.16 17.16 19.16

Linie 844 RadBus Ahr-Voreifel 
Altenahr – Rheinbach

Entdecker-Tipp: Der RadBus Ahr-Voreifel verbindet das Ahrtal mit der Kölner Bucht und 
erschließt somit weitere Radwegenetze. Auch für Nutzer von Elektrorrädern bieten sich 
ausgedehnte Touren an. Der RadBus bringt Sie von Altenahr über die Ahrhöhen nach Rheinbach. 
Vom Startpunkt in Rheinbach aus bieten sich über gut ausgebaute und beschilderte Wege, 
vielfältige Möglichkeiten rund um Rheinbach zu radeln. Abends geht es dann entspannt mit 
dem RadBus zurück nach Altenahr. Infos zu Urlaubsmöglichkeiten im Ahrtal finden Sie unter 
www.ahrtal.de. 

Bedientage siehe Kalender
Di, Do, Sa, So Mi, Fr Dampflokbetrieb rot

Vu
lk

an
-E

xp
re

ß-
Ta

rif

Brohl (Vulkan-Expreß)   ab 9.30 14.15 9.30 9.30 10.30 14.15
Schweppenburg-Heilbrunnen * 9.39 14.24 9.36 9.39 10.39 14.24
Bad Tönisstein 9.44 14.29 9.44 9.44 10.44 14.29
Burgbrohl 9.50 14.35 9.50 9.50 10.55 14.35
Weiler * 9.57 14.42 9.57 9.57 11.02 14.42
Niederzissen an 10.08 14.53 10.08 10.08 11.13 14.53
Niederzissen ab 10.15 15.00 10.15 10.10 11.20 15.00
Oberzissen an 10.22 15.07 10.22 10.17 11.27 15.07
Oberzissen ab 10.25 15.10 10.25 10.20 12.00 15.20
Brenk * 10.41 15.26 10.41 10.36 12.16 15.36
Engeln an 10.55 15.40 10.55 10.50 12.30 15.50

Vulkan-Expreß
Brohl – Engeln

Entdecker-Tipp: Der Vulkan-Expreß bringt Sie vom Rhein hinauf in die Eifel. Von Engeln 
haben Sie die Möglichkeit, überwiegend bergab in Richtung Rhein, Ahr und Mosel zu radeln. 
Tourentipps unter www.vulkan-express.de/fahrradmitnahme

Bedientage siehe Kalender
Di, Do, Sa, So Mi, Fr Dampflokbetrieb rot

Vu
lk

an
-E

xp
re

ß-
Ta

rif

Engeln ab 11.30 16.30 14.20 11.15 14.30 16.30
Brenk * 11.38 16.38 14.38 11.23 14.38 16.38
Oberzissen an 11.54 16.54 14.54 11.39 14.54 16.54
Oberzissen ab 11.55 16.55 14.55 11.55 15.35 16.55
Niederzissen an 12.01 17.01 15.01 12.01 15.41 17.01
Niederzissen ab 12.02 17.02 15.02 12.02 15.42 17.02
Weiler * 12.12 17.12 15.12 12.12 15.52 17.12
Burgbrohl 12.20 17.20 15.20 12.20 16.00 17.20
Bad Tönisstein 12.25 17.25 15.25 12.25 16.05 17.25
Schweppenburg-Heilbrunnen * 12.29 17.29 15.29 12.29 16.09 17.29
Brohl (Vulkan-Expreß)  an 12.40 17.40 15.40 12.40 16.20 17.40

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25
5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26
6 13 20 27 4 11 18 25 1   8 15 22 29 6 13 20 27
7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28

1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1   8 15 22 29
2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30
3 10 17 24 1   8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31

April      Mai Juni Juli

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28
2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29
3 10 17 24 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30
4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24
5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25
6 13 20 27 3 10 17 24 1   8 15 22 29 5 12 19 26
7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

August September   Oktober    November

  *  Bedarfshalt: Zum Ausstieg bitte spätestens 
vor Abfahrt von der vorherigen Station beim 
Zugpersonal melden.

 In Brohl haben Sie Anschluss von und zur 
MittelrheinBahn RB 26.

 Fahrtage, siehe Kalender
  Fahrtage mit Dampfbetrieb, siehe Kalender

Es gilt der Fahrplan von Di, Do, Sa, So, am 
nachmittag wird die Dampflok eingesetzt

Fährt vom 17.04. bis zum 01.11.2022. Weitere 
Sonderfahrten von Januar bis März und Dezember. 
Mitnahme von Elektrorädern möglich.

Verkehrsunternehmen:
Vulkan-Expreß (Kontakt siehe Infokasten rechts unten)

Mit VRM MobilCard oder VRM-Gästeticket: 
20 % Rabatt auf den Vulkan-Expreß-Tarif.

Linie 666 RadBus Schinderhannesland
Kirchberg – Kastellaun

Entdecker-Tipp: Zwischen Kirchberg und Kastellaun schlängelt sich der Schinderhannes-
Radweg (Simmern – Kastellaun – Emmelshausen) durch den wunderschönen Hunsrück. 
Und nachdem Sie Ihr Ziel erreicht und sich vor Ort gestärkt haben, bringt Sie der RadBus 
Schinderhannesland wieder zurück zu Ihrem Startpunkt. Weitere Informationen finden Sie unter 
www.hunsruecktouristik.de 

1 nur samstags

Fährt vom 01.04. bis zum 01.11.2022.
Mitnahme von Elektrorädern möglich.

Verkehrsunternehmen:
Reuter & König Reisen (Bietergemeinschaft)
(Kontakt siehe Infokasten rechts unten)

Samstag, Sonn- und Feiertag
Anmerkungen 1

VR
M

Kirchberg, Schulzentrum ab 9.10 11.10 13.10 15.10 17.10 19.10
Simmern, Alter Bahnhof 9.24 11.24 13.24 15.24 17.24 19.24
Simmern, Rottmannschule 9.30 11.30 13.30 15.30 17.30 19.30
Kastellaun, Busbahnhof an 9.50 11.50 13.50 15.50 17.50 19.50

Samstag, Sonn- und Feiertag
Anmerkungen

VR
M

Kastellaun, Busbahnhof ab 8.10 10.10 12.10 14.10 16.10 18.10
Simmern, Rottmannschule 8.29 10.29 12.29 14.29 16.29 18.29
Simmern, Alter Bahnhof 8.35 10.35 12.35 14.35 16.35 18.35
Kirchberg, Schulzentrum an 8.50 10.50 12.50 14.50 16.50 18.50

Linie 777 RadBus Eifel-Mosel
Gerolstein – Daun – Cochem

Mo-Fr Samstag, Sonn- und Feiertag
Anmerkungen

VR
T Gerolstein, Bahnhof  ab 11.16 8.13 10.13 12.13 14.13 16.13 18.13 20.13

Daun, ZOB 11.44 8.50 10.50 12.50 14.50 16.50 18.50 20.50

VR
M Ulmen, Bahnhof 12.10 9.11 11.11 13.11 15.11 17.11 19.11 21.11

Cochem, Bahnhof  an 10.03 12.03 14.03 16.03 18.03 20.03 22.03

Montag – Freitag
Anmerkungen

VR
M

Cochem, Bahnhof  ab 9.14 11.14 17.24
Ulmen, Bahnhof an 9.49 11.49 17.59
Ulmen, Bahnhof ab 9.50 11.50 18.00

VR
T Daun, Bahnhofstraße 10.11 12.11 18.21

Gerolstein, Bahnhof  an 10.41

Samstag, Sonn- und Feiertag
Anmerkungen

VR
M

Cochem, Bahnhof  ab 7.57 9.57 11.57 13.57 15.57 17.57 19.57
Ulmen, Bahnhof an 8.45 10.45 12.45 14.45 16.45 18.45 20.45
Ulmen, Bahnhof ab 8.46 10.46 12.46 14.46 16.46 18.46 20.46

VR
T Daun, Bahnhofstraße 9.07 11.07 13.07 15.07 17.07 19.07 21.07

Gerolstein, Bahnhof  an 9.46 11.46 13.46 15.46 17.46 19.46 21.46

Entdecker-Tipp: Der RadBus Eifel-Mosel bringt Sie nach Gerolstein, von wo aus Sie Ihre Radtour 
in Richtung Moseltal beginnen können. Oder starten Sie Ihre Tour auf dem Eifel-Ardennen 
Radweg Richtung Daun. Von dort bringt Sie der RadBus bis in das schöne Städtchen Cochem, 
direkt an der Mosel. Weitere Informationen finden Sie unter www.eifel.info

 An dieser Haltestelle haben Sie Zuganschluss.

Fährt vom 01.04. bis zum 01.11.2022.
Mitnahme von Elektrorädern möglich.

Verkehrsunternehmen:
DB Regio Bus Mitte GmbH 
(Kontakt siehe Infokasten rechts unten)

Bislang: Linie 500 /
RadBus Vulkaneifel

Linie 431 RadBus Oberes Sauertal
Irrel – Biesdorf

1 nur freitags
2 nur samstags
S nur an Schultagen

Ferien 2022 in Rheinland-Pfalz:
13.04.-22.04., 25.07.-02.09., 17.10.-31.10.

Fährt vom 01.04. bis zum 01.11.2022.
Keine Mitnahme von Elektrorädern möglich. 

Verkehrsunternehmen:
Tempus Mobil GmbH
(Kontakt siehe Infokasten rechts unten)

Montag – Freitag
Anmerkungen 1

VR
T Irrel, ZOB ab 8.03 10.03 12.03 14.03 16.03 18.03 20.03

Bollendorf, Sauerstaden 8.34 10.34 12.34 14.34 16.34 18.34 20.34
Biesdorf, St. Josef an 8.52 10.52 12.52 14.52 16.52 18.52 20.52

Samstag, Sonn- und Feiertag
Anmerkungen

VR
T Irrel, ZOB ab 8.03 10.03 12.03 14.03 16.03 18.03

Bollendorf, Sauerstaden 8.34 10.34 12.34 14.34 16.34 18.34
Biesdorf, St. Josef an 8.52 10.52 12.52 14.52 16.52 18.52

Montag – Freitag
Anmerkungen S S 1

VR
T Biesdorf, St. Josef ab 9.08 11.08 13.15 15.08 17.15 19.08

Bollendorf, Sauerstaden 9.26 11.26 13.33 15.26 17.33 19.26
Irrel, ZOB an 9.57 12.00 14.04 15.57 18.04 19.57

Samstag, Sonn- und Feiertag
Anmerkungen 2

VR
T Biesdorf, St. Josef ab 7.08 9.08 11.08 13.08 15.08 17.08

Bollendorf, Sauerstaden 7.26 9.26 11.26 13.26 15.26 17.26
Irrel, ZOB an 7.57 9.57 11.57 13.57 15.57 17.57

Entdecker-Tipp: Der RadBus Oberes Sauertal bringt Sie nach Biesdorf auf die Höhen über dem 
Gaybach. In einer langen Talfahrt gelangen Sie nach Wallenborn zum Sauer-Radweg, von wo 
aus Sie ganz bequem flussabwärts Richtung Mosel fahren können. Weitere Informationen zum 
Sauer-Radweg finden Sie unter www.eifel.info/a-sauer-radweg

Linie 423 RadBus Enztal
Irrel – Neuerburg

Montag – Freitag
Anmerkungen S F

VR
T Irrel, ZOB ab 9.02 11.02 13.02 15.02 15.02 17.02 19.02

Mettendorf, Abzw. Burg 9.34 11.34 13.34 15.35 15.34 17.34 19.34
Neuerburg, Poststraße an 9.54 11.54 13.54 15.54 15.54 17.54 19.54

Montag – Freitag
Anmerkungen

VR
T Neuerburg, Poststraße ab 8.06 10.06 12.06 14.06 16.06 18.06 20.06

Mettendorf, Abzw. Burg 8.25 10.25 12.25 14.25 16.25 18.25 20.25
Irrel, ZOB an 8.58 10.58 12.58 15.00 17.00 18.58 20.58

F nur in den Ferien und an schulfreien Tagen
S nur an Schultagen 

Ferien 2022 in Rheinland-Pfalz:
13.04.-22.04., 25.07.-02.09., 17.10.-31.10.

Fährt vom 01.04. bis zum 01.11.2022.
Keine Mitnahme von Elektrorädern möglich.
 
Verkehrsunternehmen:
Tempus Mobil GmbH
(Kontakt siehe Infokasten rechts unten)

Entdecker-Tipp: Bei einer Fahrt mit dem RadBus Enztal bietet sich Neuerburg als 
Ausgangs punkt an, um von dort den Enz-Radweg bis Irrel zu fahren, wo Sie Anschluss an den 
Sauer-Radweg haben. Weitere Informationen zum Enz-Radweg finden Sie unter 
www.eifel.info/a-enz-radweg

Linie 300 RadBus Maare-Mosel
Bernkastel-Kues – Daun

täglich
Anmerkungen

VR
T

Bernkastel-Kues, Forum ab 7.46 8.46 9.46 11.46 13.46 15.46 17.46 18.46 19.46 21.46
Zeltingen, Tourist-Information 8.00 9.00 10.00 12.00 14.00 16.00 18.00 19.00 20.00 22.00
Wittlich, Hauptbahnhof  8.22 9.22 10.22 12.22 14.22 16.22 18.22 19.22 20.22 22.22
Wittlich, ZOB 8.33 9.33 10.33 12.33 14.33 16.33 18.33 19.33 20.33 22.33
Großlittgen, Zehntscheune 8.55 9.55 10.55 12.55 14.55 16.55 18.55 19.55 20.55 22.55
Manderscheid, Dauner Str. 9.11 10.11 11.11 13.11 15.11 17.11 19.11 20.11 21.11 23.11
Daun, Bahnhofsstraße 9.35 10.35 11.35 13.35 15.35 17.35 19.35 20.35 21.35 23.35
Daun, ZOB an 9.40 10.40 11.40 13.40 15.40 17.40 19.40 20.40 21.40 23.40

täglich
Anmerkungen

VR
T

Daun, ZOB ab 8.19 10.19 12.19 14.19 16.19 17.19 18.19 20.19
Manderscheid, Dauner Str. 8.50 10.50 12.50 14.50 16.50 17.50 18.50 20.50
Großlittgen, Zehntscheune 9.05 11.05 13.05 15.05 17.05 18.05 19.05 21.05
Wittlich, ZOB 9.30 11.30 13.30 15.30 17.30 18.30 19.30 21.30
Wittlich, Hauptbahnhof  9.46 11.46 13.46 15.46 17.46 18.46 19.46 21.46
Zeltingen, Tourist-Information 10.01 12.01 14.01 16.01 18.01 19.01 20.01 22.01
Bernkastel-Kues, Forum an 10.13 12.13 14.13 16.13 18.13 19.13 20.13 22.13

Entdecker-Tipp: Der RadBus Maare-Mosel bringt Sie auf die Eifelhöhen nach Daun, von 
wo aus Sie auf einer abwechslungsreichen Strecke über eine ehemalige Bahntrasse mit 
Viadukten, Brücken und langen Tunneln fahren. Sollten Sie es eilig haben, nehmen Sie den 
RadBus Maare-Mosel-Express Linie 555. Weitere Informationen finden Sie unter 
www.maare-moselradweg.de

 An dieser Haltestelle haben Sie Zuganschluss.

Der RadBus der Linie 555 verkehrt als Express-Bus 
der Linie 300 und bringt Sie flott von Bernkastel-
Kues nach Daun.

Ferien 2022 in Rheinland-Pfalz:
13.04.-22.04., 25.07.-02.09., 17.10.-31.10.

Fährt vom 01.04. bis zum 01.11.2022. 
Mitnahme von Elektrorädern möglich.

Verkehrsunternehmen:
bkr mobility (Kontakt siehe Infokasten rechts unten)

 An dieser Haltestelle haben Sie Zuganschluss.
1 nur freitags

Fährt vom 01.04. bis zum 01.11.2022. 
Keine Mitnahme von Elektrorädern möglich.

Verkehrsunternehmen:
Tempus Mobil GmbH
(Kontakt siehe Infokasten rechts unten)

Linie 420 RadBus Nimstal
Trier – Irrel

Entdecker-Tipp: Als Startpunkt für eine Tour bietet sich Irrel an, von wo aus Sie auf den 
Nims-Radweg in Richtung Bitburg gelangen. Ausführliche Informationen zum Nims-Radweg 
finden Sie unter www.eifel.info/a-nims-radweg

Samstag
Anmerkungen

VR
T Trier, Hbf  ab 7.05 9.05 11.05 13.05 15.05 17.05 19.05 21.05 23.05

Welschbillig, Petersplatz 7.36 9.36 11.36 13.36 15.36 17.36 19.36 21.36 23.36
Irrel, ZOB an 7.56 9.56 11.56 13.56 15.56 17.56 19.56 21.52 23.52

Sonn- und Feiertag
Anmerkungen

VR
T Trier, Hbf  ab 9.05 11.05 13.05 15.05 17.05 19.05

Welschbillig, Petersplatz 9.36 11.36 13.36 15.36 17.36 19.36
Irrel, ZOB  an 9.56 11.56 13.56 15.56 17.56 19.56

Sonn- und Feiertag
Anmerkungen

VR
T Irrel, ZOB ab 8.04 10.04 12.04 14.04 16.04 18.04 20.08

Welschbillig, Petersplatz 8.26 10.26 12.26 14.26 16.26 18.26 20.26
Trier, Hbf  an 8.55 10.55 12.55 14.55 16.55 18.55 20.55

Samstag
Anmerkungen

VR
T Irrel, ZOB ab 8.04 10.04 12.04 14.04 16.04 18.04 20.04 22.08

Welschbillig, Petersplatz 8.26 10.26 12.26 14.26 16.26 18.26 20.26 22.26
Trier, Hbf  an 8.55 10.55 12.55 14.55 16.55 18.55 20.55 22.55

Montag – Freitag
Anmerkungen

VR
T Trier, Hbf  ab 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05

Welschbillig, Petersplatz 8.36 9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36
Irrel, ZOB an 8.52 9.56 10.52 11.56 12.52 13.56 14.52

Montag – Freitag
Anmerkungen 1

VR
T Trier, Hbf  ab 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 22.05

Welschbillig, Petersplatz 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 22.36
Irrel, ZOB an 15.56 16.52 17.56 18.52 19.56 20.52 22.52

Montag – Freitag
Anmerkungen

VR
T Irrel, ZOB ab 9.04 10.08 11.04 12.08 13.04 14.08 15.04 16.08

Welschbillig, Petersplatz 9.26 10.26 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26
Trier, Hbf  an 9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55

Montag – Freitag
Anmerkungen

VR
T Irrel, ZOB ab 17.04 18.08 19.04 20.08

Welschbillig, Petersplatz 17.26 18.26 19.26 20.26
Trier, Hbf  an 17.55 18.55 19.55 20.55

Linie 260 RadBus Sauertal 
Trier – Irrel

täglich
Anmerkungen

VR
T

Trier, Hbf  ab 9.55 11.55 13.55 15.55 17.55 19.55
Ralingen, Kirche 10.31 12.31 14.31 16.31 18.31 20.31
Minden, Ort 10.39 12.39 14.39 16.39 18.39 20.39
Irrel, ZOB an 10.49 12.49 14.49 16.49 18.49 20.49

täglich
Anmerkungen

VR
T

Irrel, ZOB ab 11.11 13.11 15.11 17.11 19.11
Minden, Ort 11.19 13.19 15.19 17.19 19.19
Ralingen, Kirche 11.31 13.31 15.31 17.31 19.31
Trier, Hbf  an 12.05 14.05 16.05 18.05 20.05

Entdecker-Tipp: Bei einer Fahrt mit dem RadBus Sauertal bieten sich sowohl Echternach 
als auch Irrel als Startpunkt einer Tour an, um von dort flussabwärts auf dem Sauer-Radweg 
Richtung Mosel nach Wasserbillig und Trier zu fahren.  Ab Echternach können Sie alternativ auch 
den Radweg PC2 in die Stadt Luxemburg befahren und von dort mit dem Zug zurück nach Trier 
fahren. Weitere Informationen zum Sauer-Radweg unter www.eifel.info/a-sauer-radweg

Fährt vom 01.04. bis zum 01.11.2022. 
Keine Mitnahme von Elektrorädern möglich.

Verkehrsunternehmen:
Müller-Kylltal Reisen GmbH
(Kontakt siehe Infokasten rechts unten)

 An dieser Haltestelle haben Sie Zuganschluss.
1 nur freitags und samstags
2 nur montags bis freitags
3 nur an Sams-, Sonn- und Feiertagen
4 nicht montags bis donnerstags
F nur in den Ferien und an schulfreien Tagen

Ferien 2022 in Rheinland-Pfalz:
13.04.-22.04., 25.07.-02.09., 17.10.-31.10.

Fährt vom 01.04. bis zum 01.11.2022.
Keine Mitnahme von Elektrorädern möglich. 

Verkehrsunternehmen:
Verkehrsbetriebe Mittelrhein-Ahrweiler 
Verkehrs GmbH 
(Kontakt siehe Infokasten rechts unten)

Linie 366 RadBus Mosel-Maifeld
Burgen – Münstermaifeld

täglich
Anmerkungen F 1

VR
T

Burgen (Mosel), Marktplatz ab 9.10 11.10 13.10 15.10 17.10 19.10 21.10
Hatzenport, Bahnhof 9.28 11.28 13.28 15.28 17.28 19.28 21.28
Hatzenport, Bahnhof 9.36 11.36 13.36 15.36 17.36 19.36 21.36
Münstermaifeld, Metternicher Weg an 9.51 11.51 13.51 15.51 17.51 19.51 21.51

täglich
Anmerkungen 2 3 F 4

VR
T

Münstermaifeld, Metternicher Weg ab 8.28 10.23 12.23 14.23 16.23 18.23 20.23
Hatzenport, Bahnhof 8.37 10.32 12.32 14.32 16.32 18.32 20.32
Hatzenport, Bahnhof 8.40 8.40 10.35 12.35 14.35 16.35 18.35 20.35
Burgen (Mosel), Marktplatz an 8.54 8.54 10.49 12.49 14.49 16.49 18.49 20.49

Entdecker-Tipp: Der RadBus Mosel-Maifeld bringt Sie von Burgen nach Münstermaifeld. Hier 
haben Sie Anschluss an den Maifeld-Radweg in Richtung Mayen oder Ochtendung. Oder Sie 
steigen mittendrin an der Mosel aus und entdecken das beschauliche Hatzenport. Danach führt 
Sie der Mosel-Radweg weiter nach Münstermaifeld. Weitere Informationen finden Sie unter 
www.visitmosel.de

NEU!

Hier fahren  
die RadBusse

Noch Fragen zum Fahrplan?

Welches Verkehrsunternehmen zuständig ist, entnehmen Sie 
bitte der Anmerkung unter dem jeweiligen Fahrplan.

bkr mobility · Tel. 0800 / 35 86 109 ·  
www.bkr-mobility.de · info@bkr-mobility.de

DB Regio Bus Rhein-Mosel GmbH · Tel. 0261 / 29635869 · 
www.bahn.de/regiobus-rheinmosel · 
regiobusmitte.koblenz@deutschebahn.com 
 
DRM DB Regio Bus Mitte GmbH · Tel. 0261 / 29635869 · 
www.dbregiobus-mitte.de ·  
regiobusmitte.koblenz@deutschebahn.com

Gebrüder André GmbH · Tel. 06551 / 8839100 ·  
www.andre-bus.de · info@andre-bus.de

Jozi Reisen GmbH · Tel. 0652 / 930700 ·  
www.jozireisen.de · info@jozireisen.de

KVG Zickenheiner GmbH · Tel. 0261 / 98461-40 ·  
www.zickenheiner.de · service@zickenheiner.de

MB Moselbahn Verkehrsbetriebsgesellschaft mbH · 
Tel. 06531 / 9680 -0 · www.moselbahn.de · 
info@moselbahn.de

Müller-Kylltal Reisen GmbH · Tel. 0651 / 9689027 ·  
www.kylltal-reisen.de · linie@müller-kylltal.de

Regionalverkehr Köln GmbH · Tel. 0180 / 6131313  
(20 Ct./Anruf, mobil max. 60 Ct./Anruf) ·  
www.rvk.de · info@rvk.de

Reuter & König Reisen (Bietergemeinschaft) ·  
Tel. 06543 / 50190 · www.bohr.de · info@bohr.de

Tempus Mobil GmbH · Tel. 0651 / 97067180 ·  
www.tempus-mobil.de · info@tempus-mobil.de

Verkehrsbetriebe Mittelrhein Ahrweiler Verkehrs GmbH · 
Tel. 02633 / 2009600 · www.verkehrsbetriebe-mittelrhein.de · 
info@verkehrsbetriebe-mittelrhein.de

Vulkan-Expreß · Tel. 02636 / 80303 ·  
www.vulkan-express.de · buero@vulkan-express.de

Herausgeber: Zweckverband Schienenpersonennahverkehr  
Rheinland-Pfalz Nord (SPNV-Nord) Friedrich-Ebert-Ring 
14–20, 56068 Koblenz · www.spnv-nord.de · in Zusammen
arbeit mit den Verkehrsverbünden und -unternehmen.

Fotos: Dominik Ketz/MLT (Titel), /RPT (Radlerinnen), 
VRT (Bus) · Karte: © OpenStreetMap-Mitwirkende · 
Stand: 02/2022 · Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen 
vorbehalten. Dieses Faltblatt ist auf Recyclingpapier mit dem 
Blauen Engel gedruckt. 




